

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra „Czasu“ o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., z przesyłka pocztowa 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 5 columns: Miejscowość, rok, kwartał, 2 miesiące, 1 miesiąc. Rows include Kraków, Austryakom, Niemiec, Anglia, Belgii, Szwajcaryi i Turcyi.

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzi i przesyłki pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji „Czasu“ w Krakowie. — Listy reklamacyjne niezapłacone niepodlegają opłacie pocztowej. — Listów nieregularnych nie przyjmuje się. — Reklama nadsyłana Redakcyi niezwracają się, lecz bywają niszczone.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“, księg. p. S. A. Kryznanowickiego, handla Dworskiego, Wierzbuchowskiego (inzeraty) przyjmują się za opłatą od miejsca ogłoszenia (inseraty) przyjmują się za opłatą od miejsca ogłoszenia (inzeraty) przyjmują się za opłatą od miejsca ogłoszenia (inzeraty)...

Kraków 4 stycznia.

Obwołany przez wojsko królem hiszpańskim pod imieniem Alfonsa XII książę Asturji, nie napotkał nigdzie dotąd przeszkody, nigdzie opozycji głośniejszej, chyba w obozie Karlistów. Ale zapewne siły zbrojne Don Carlosa uszczuplą się nie tylko przez amnestję, którą król Alfons wydać zamierzył, a z której Niemiejzka korzystała ci, co znużeni długim bojem bez nadziei stanowczej wygranej, wyrwali dotąd głównie dla tego, że odrwać był im niepodobny; ale porzuca sprawę don Carlosa także ci, którzy z bronią w ręku protestować chcieli przeciw rządowi rewolucyjnym.

ścioma, Serrano. W Hiszpanii łatwiej zrobić rewolucję i obalić tron, albo go odzyskać, niż zapewnić trwałość instytucjom. Nowy król, zaledwie 17 lat liczący, lubo uznany na mocy ustaw rodzinnych pełnoletnim, będzie długi jeszcze czas potrzebował zdolnej ręki kierownika i rejenta. Od wyboru tego rzeczywistego naczelnika zależy przyszłość i króla i państwa. Oprócz trudności, jaką następuje w pierwszej chwili forma parlamentarna rządu, czekają nowy rząd wielkie zadania, jako to: ułożenie nowej konstytucyi, uporządkowanie finansów, reorganizacja wojsk, kwestya Kuby, a każda z tych spraw jest groźną i nagłą. Dobre chęci króla Amadeusa rozbiły się o każdą z nich. Czy szczęśliwszym będzie król Alfons, lub czy smutne doświadczenie, przez jakie od czasu abdykacyi księcia d'Aosta przechodziła Hiszpania, uczynią powolniejszymi krótkie, przywódzców stronnictw mniej ambitnymi, a wojsko karniejszym?

Nie zawadi także zwrócić uwagę na kilka szczegółów rząd drastycznych z wyjątkami z aktu oskarżenia. Gdyby sąd przychylił się do wszystkich w akcie oskarżenia wylączonych zarzutów i zechciał p. Ofenheima uznać winnym zwrotu szkód wyrządzonych, nie wystarczyłoby na to cały majątek obywatelski, albowiem łączna suma kwot, jakie p. Ofenheim miał sobie przywłaszczyć, lub szkód, jakie poniosła kolej w skutek jego gospodarstwa, wynosi podług obliczeń prokuratorów około 650,000 funtów szterlingów, co równa się sumie około 7 milionów złr. Podług aktu oskarżenia p. Ofenheim przez czas urzędowania swego pobierał — lubo nie był członkiem Rady zawodowej, i miał pensję roczną 35,000 złr. około 222,741 złr. tantum, co grzebieńnię czyni około 30,000 złr. rocznie. Za bezowocną podróży do Petersburga, która trwała dwa miesiące, p. Ofenheim policzył sobie 24,000 złr. i taką sumę mu wypłacono. Nadto otrzymał sumę 25,000 złr. niyb na wydatki trasowania linii z Czerniowic do Odessy, a prokuratorzy tymczasem twierdzą, iż nigdy nie było mowy o koncesyi tego rodzaju, a zatem było to conto zmyślone. Bardzo zajmującą stroną aktu oskarżenia jest wywód o centralizacyi, jaką zaprowadził p. Ofenheim co do zarządzania kolejow; dyrekcyj ruch w Lwowie najmniejszego nie posiadała zakresu działania a wszelkie polecenia odbierała z Wiednia, których ślepo słuchała musiła. Przesłuchani urzędnicy kolei lwowsko-czerniowieckiej bardzo użalają się na tę centralizacyi, jaką zaprowadził p. Ofenheim co do zarządzania kolejow; dyrekcyj ruch w Lwowie najmniejszego nie posiadała zakresu działania a wszelkie polecenia odbierała z Wiednia, których ślepo słuchała musiła.

przy sobie jakąś parlamentarną większość, bądź dla zbadania stronnictwa, na jakim gruncie sformowanie tej większości stałoby się możebnem. Dzisiejsza Patrie donosi także o układach podjętych przez ks. Broglie, który stara się u przywódców legitymistów o pewne ograniczenia ich opozycyi. Dziennik ten zapewnia, że skrajna prawica jest gotowa głośnawo za przyznaniem marszałkowi Mac-Mahon prawa rozwiązywania Izby i za przeprowadzeniem reformy w ustawie wyborczej pod warunkiem, aby rząd odstąpił od projektu utworzenia senatu. La France zaś utrzymuje, że już teraz zaniechano w rządu podniesienia ustawy o Izbie wyższej i postanowiono ograniczyć się na prawie rozwiązania Izby i na ustawie wyborczej. Wnosićby żąd należało, że rząd, zezekony już o niemożności utworzenia większości z obu środków Izby, postanowił stworzyć bądź co bądź większość z samych tylko prawic. Byłoby to wyraźnem odstąpieniem od treści ostatniego ograżenia, w którym Marszałek odnosi się głównie do umiarkowanych wszelkich stronnictw i dla tego też zapisujemy te wieści jedynie z kronikariego obowiązku, nie przywiązując do nich zbytnej wiary, ale też i nie przecząc, że mogą być trafne.

okólników zawierających zarazem sprawozdanie z użycia funduszy, jkimi Towarzystwo w r. b. rozporządzało. Sprawozdanie to mam pod ręką; wynika zń, że w r. 1874 Towarzystwo rozporządzało kwotą 26,179 fr. 35 centymów, a że po dzień 1 grudnia rozporządzało na rzecz przeszło 600 osób kwotą 19,000 fr. z górą. Po odpędzeniu wydatków gruntywnych pozostało przeto na rok 1875 około 5,000 fr. co zaledwie przedstawia czwartą część koniecznych wydatków. Jeżeli pomiędzy wszelkimi czytelnikami znajdą się ochotni, gotowi bierz z pomocą dla biednej, samotnej braci na wygnaniu, to pozwólcie mi wskazać im, że ofiary zawsze z wdzięcznością będą przyjęte bądź przez ks. Czartoryjską, bądź przez hr. Działynską, 2 rue St Louis en l'île, przez panią Faucher, 11 rue de Berlin, panią pułkownikową Kamińską 21 rue de Berlin i hr. Zemoyską 6 quai d'Orleans. Komitet dam Polskich raz tylko do roku odbywa się do krajowej dla wychódza ofiarności i daremnie żąd otrzymaniem opłody całoroczne potrzeby. A potrzeby te nie zmniejszają się; z każdym rokiem wychodzących chyli się ku starości i opada na siłach. Starym weteranom należy może choć ostatnie chwile życia od nędzy zasłonić.

KORESPONDENCYA „CZASU“

Wiedeń 3 stycznia.

Jutro zaczyna się miesiąc ofenheimowski. Już dziś dzienniki popisują się introdukcyi o procesie Ofenheima, przycem widać mękę, jakiej doznają, nie mogąc podawać aktu oskarżenia przed rozprawą. Od 10 dni bowiem znany jest akt oskarżenia, ale prokurator hr. Lamezan czuwa nad dziennikami, aby nie dopuścić się podobnej niedyskrecyi, jak Pester Lloyd, a dziś jeszcze przestrzega on dzienniki, aby nie odważyły się jutro rano ogłosić aktu oskarżenia, musiałby je bowiem konfiskować, zwłaszcza, iż dzienniki wychodzące dopiero utro po południu zostałyby się skrzywdzonymi. Nawiasem powiedziawszy, to ten sposób ostrzeżenia ze strony p. prokuratora jest zupełnie oryginalnym i nieomieszkał też odpowiedniego sprawić wrażenie. Jest to rola nieciekawa i mało oryginalna. Co do samego procesu warto zapisać szczegóły, iż sprawa p. Ofenheima, zanim ją odstąpiono sądowi karłowemu, była przed dwoma przeszło laty przedmiotem narady ministrów, a zezwano dopiero pomocy prokuratorów, gdy trzej ministrowie pp. Glaser, Unger i Stremayr, którym poruczono zbadanie strony prawnej, zgodnie orzekli, iż akta kolei czerniowieckiej zawierają materiały dla śledztwa karnego. Dzienniki dzisiejsze, zabierając głos w tej sprawie, zaskaniają się sukienką bezstronności i zrywają przysięgę, aby nie ulegali ani podbunkom osamistnienia, ani miłosierdzia, lecz uznali p. Ofenheima winnym lub niewinnym w miarę przebiegu procesu. Bardzo ładnie można pisać o bezstronności, skoro nie jedno z tych pism zapewne czuje się winnem długoletniego i to wcale nie bezinteresownego i bezpłatnego poparcia spraw p. Ofenheima. Prokuratora w akcie oskarżenia wskazuje na cały szereg dokumentów, z których wynika, w jaki sposób p. Ofenheim potrafił sobie zjednać poparcie wielkiej części prasy austriackiej i zgrupowanej, a nawet i organów rządowych, których zadaniem było kontrolować czynności zarządu kolejowego. Niektóre dzienniki, wnosząc z swej przeszłości w tej mierze, sądzą podług siebie o przyszłych i miniętym, że nie braknie na usłudawcach, aby wpływ tak na przysięgłych. Tej o-hawy nie podziela żaden sumienny człowiek. Mógłoby to atoli być przykrą bardzo niespodzianką dla pewnych pism i dziennikarzy, gdyby przy rozprawie odczytano szczegóły zawarte w aktach śledczych o stosunkach p. Ofenheima z dziennikami.

KORESPONDENCYA „CZASU“

Wiedeń 3 stycznia.

Ciekawym jest statystyczny wykaz samobójstw w Wiedniu. W roku ubiegłym było ich 216; jest to najwyższa cyfra od 22 lat. Odebrało sobie życie w r. 1874 w Wiedniu 164 mężczyzna i 52 kobiety. W r. 1873 razem tylko 152 osób, w r. 1868 tylko 144 osób. Ogółem w ciągu 22 lat odebrało sobie życie w Wiedniu 2217 osób, tj. około 100 osób w przecięciu.

KORESPONDENCYA „CZASU“

Paryż 29 grudnia.

Czy wakacje świąteczne przyniosą te owoce jakich Francya spodziewa się od nich i oczekuje, oto jedyna kwestya dzisiaj na porządku dziennym francuskiego dziennikarstwa. Organa prawego środka, pragnące uchodzić za ministryalne, koleją zapowiedziały zmiany w składzie gabinetu, to znów w przeciwieństwie tym zaprzeczają. Dzisiejsza Presse twierdzi, że gabinet obecny w nienaruszonym składzie żąda wpisanego na porządek dzienny projekt o konstytucyjnych i do dyskusji nad niemi przystąpi. Ale o jakich projektach to mowa, trudno odgadnąć; zdaje się pewnem, że jeżeli gabinet obecny żąda, wraz z komisją do ustaw konstytucyjnych, pierśszentwa dla ustawy o Izbie wyższej, to jedynie chyba dla tego, aby pobity mógł ustąpić miejsca jakiemś gabinetowi nowemu; bądź, jak sądził Monitor, dla opracowania projektu mogącego skupić mi narodu — jeśli wzmożenie i ufuoc wzrasta, gdy do tej opoki niezachwianej przymocowana sprawa narodu — to jednak życzyć i dobre wyciągnąć wroży można lecz nie na termin roku najbliższego, bo wiele jeszcze przecierpieć przyjdzie i niejedną przetrwać potęgę...

Część literacko-artystyczna.

Z KRAKOWA.

Niemasz nad wynalazki, jakby to powiedziałem przemysłu miłosierdnego, czy miłosierdzia przemysłowego, za ich pomocą można się uwolnić od jałmużny a nado okupić sobie różne przywileje i ułatwienia. Co za wygodna instytucya socjalna ci urobimy, można iob niewiedząc, z ich nędzą niemiejżetniecia, a w ich imię wytać się na balach, nastuchać się koncertów i prelekcji, wygrać utęczoną figurkę porcelanową lub złamaną wachlarz na loteryi, a nado w dodatku można się uwolnić od nużących powinnowzań noworocznych. Jeden z naszych znajomych przynawał, że jako konserwany konserwatywa urozumiął zrazu doniosłości tego wynalazku. Złożył jednak dadek na ubogich w magistracie sądząc, że karta na drzwiach przybita będzie puklerzem osłaniającym kieszeń przed natrętnymi powinnowzwaniami. Gdzie tam — cała procesya listonoszów pocztowych i telegraficznych, kominia rzy tego poastru naszych lat niemowlecy, stróżów nocnych i kamienicznych, woźnych różnego kalibru obnoszących kurendy do członków rozmaitych towarzystw żyjących, jeszcze i pogrzebanych w niepamięci nie dała się odgadnąć kartą od drzwi. Obrota przeciw życzeniom byis bezinteresny; karte z magistratu mówi dowcip y listonosz, uwalnia pana od akładowania powinnowzawań, to też ja niezdędam ich, ale nieważnie mnie od powinnowzawań a pana od ofiary na kolędzie. Jeśli przeto kupując kartę nasz znajomy doznał zawałów pod względem oszczędności finansowej, to natomiast sowiec wyzgrodził mu się dadek na ubogich zwalniająco go od obowiązku składania życzeń znajomym i przyjaciółom, jakoteż przyjmowania powinnowzawań bezplatnych.

Lecz nasz znajomy po raz pierwszy zimę spędzając w mieście i pod tym względem nieoszczędził sobie trudu i zawodów. Stosując się do odwiecznego zwyczaju spisać skrupulatnie listę swych znajomych, przywdział frak i złotę rękawiczki, nieodowne według dawnych reguł zwłaszcza urzędowic gratulatory noworocznych i puścił się na tę peregrynacyę od domu do domu. Zaczął od państwa X, z których rodzina dawne stosunki przyjaźni i zażyłości go łączą, jakiegoż jednak doznał zdziwienia, gdy w przedpokoiu lożak zoszerko mu odpowiedział: moi państwo zapłacił 10 złr. w magistracie za to, aby im nikt niczego niewiosował, ani nieczytał i nikoż dzień nieprzyjmuja. Niewiedzial dobroduszny szlachciz czy wziął to za dziwactwo, czy za obrzobę osobistą, ale jeszcze niezbity z toru spieszy do dawnego przyjaciela i kolegi szkolnego pana Y., trzeba go wyprzedzić pomysł, bo pewnie i on o mnie w tym dniu niezapomni. Zadzyszany spotyka na schodach pana Y. rzuca mu się w objęcia i recytuje wśród uścisków życzenia zdrowia, pomyślności, ustalenia losu synów, wydania za żonę córki itd. itd. — Lecz pan Y. wyrywa się z uścisków: ależ mój kochany dajże pokój, czyś nieczytał na drzwiach karty uwalniającej od powinnowzawań? Jakby zimą oblały wodą odskożył nasz parafiański szlachciz, zadiwiony niepomął tą zmianą obyczaju, według której wykupuć się można od objawów przyjaźni i dowodów żywości.

Gdyby można w ten sposób okupić się od innych obowiązków i formalności towarzyskich. Można być pewnym, że karty uwalniającej od wizyt, a zwłaszcza od rantów miałyby wielki pokup, kto zaś nielubi fraks, mógłby się uwolnić kartą przyjętą do surduta — mniejszyby jednak przyziości dochód dla ubogich karty uwolnień od dekoltowania strojów damskich z ogonami i wysoką fryzurą. I my też chcielibyśmy się zaopatryć w uwolnienie od powinnowzawań zaczynającego się od roku dla grona naszych łaskawych czytelników, jakkolwiek te życzenia en bloc, zwrócone do ogółu mniej są nuzące, bo jednym pociągami pióra dadzą się skrócić. Ogół to osoba zbiorowa, niewiedziala, miewa jednak często dzwone kaprysy, można z nią często obchodzić się szorstko, można z nią żartować do woli, a pewno nikt indywidualnie za nią się nieuknie, każdy po szczególe stosować będzie żart, naukę lub oskarżenie do sąsiada. Stąd też zdawałoby się, że ta stara metoda moralistów i satyryków, aby karcić zbrodności publiczne nikogo osobistie nieatakując jest najprzyzwoitszą i najuczciwszą. Przewzięcie, dowiedzieliśmy się niadawno, gdy trumfując ze złego humoru tej zbiorowej osoby ogółu, jedno z pism poświęconych wyłącznie uprawie paszkwili, chwaliło się z tego, że nigdy nieatakują ogółu, ale zawsze napada i czerni osobistości i jak najlepiej na tem wychodzi. Oto wysoka moralność publicystyczna najnowszych wynalazków.

Zwracając nasze życzenia do ogółu, i to jeszcze do ogółu a raczej jego części wyborowej, jaką niewchwałęj się stanowi koło naszych czytelników i numeratorów pewni jesteśmy, że uczucia i pragnienia nasze wywoływały harmonijny odźwięk, bo czylił na dzie serc naszych nierozłana wspólna boleść, czylił po za nią niekwi niezłamana, choć tak ciężko próbowana ufaoc, która przy prawdzie każe dotrwać, choć cały świat przeciw niej zwrócony i ta nadzieja przeciw samej nadziei, która za jednym z Ojów kościoła przypomniał narodowi jeden z wielkich poetów.

Lecz zaiste są chwile, kiedy jak mówi ten sam poeta „sama nadzieja załamuje ręce“ — a w takich momentach powinnowzawania i życzenia byłyby ironją — zostaje tylko modlitwa... Nawet obrachunku rocznego z dziedziny spraw ocyjstych za niedbalnością uczynić w tym roku, i czytaliśmy je w innych piśmiech z bolesnem uczuciem. Jedna bowiem afirmacya Polski w roku ubiegłym, to przesładowania religijne w Wielkopolsce i męczeństwa ludu chełmskiego. I jeśli wielkie pochocy płyną mogą z tego połączenia sprawy kościoła z ofar-



Sprawy sądowe.

Kraków 4 stycznia.

Proces Offenheima.

Dziś rozpoczął się w Wiedniu proces Viktora Offenheima de Pontouxin, głównego dyrektora kolei żelaznej lwowsko-czerwiowieckiej...

Kolej galicyska otrzymała równocześnie koncesję na linię Lwów-Brody i Lwów-Czerwiowiec...

Ówczesny zastępca sekretarza generalnego tej kolei pan Wiktor Offenheim połączył się z dwoma członkami Rady nadzorczej...

Wszystkie figury osaczone go trzymane są w tem północniu, który nie jest ani biały, ani czarny...

Rada państwa tak obostrzyła warunki i tak zmniejszała rezerwy, że zdawało się, iż spółka zawieszona od zamiaru swego odstąpi...

Brassey zaczął budować, równocześnie zaś dla popierania tego przedsięwzięcia, zawarł się w Wiedniu Anglobank...

Jakoż już we wrześniu r. 1872 otrzymała Rada nadzorcza pismo Dra Bonhansa, w którym tenże wytwarzając wszystkie nieporządku, uchybienia i nadużycia...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Przebieg krytyczny wychodzący z Krakowie od trzech miesięcy, zamieszczą w 3cim zeszytzie 18 rozbiórów krytycznych...

W Warszawie umarł d. 30 grudnia reżyser teatralny, artysta dramatyczny i zasłużony autor Jan Chęciński...

Wystawa niestańca Towarzystwa Przyjaciół sztuki piśmiennej w biskupim pałacu przy ulicy Franciszkańskiej...

Dnia 2 stycznia pogoda; termometr od 16-0 doszedł do 11-7 r. Dnia 3 stycznia pogoda w nocy zaległy chmury...

We wtorek dnia 5 stycznia: Sgo Emiliana papieża i Sgo Telesfora papieża męczennika.

tów zaś budownictwa Alojzego Fischera, Karola Töpfera, Benedykta Miejskiego, Stefana Janikiewicza, Henryka Piotrowskiego...

Wiedeń 31 stycznia. Pomiędzy uchwałami Izby deputowanych, które zakonitowano 19go grudnia Izbie panów...

N. Pan sankcyonował ustawę uchwaloną przez sejm bukowski o połączeniu miejscowej Rady szkolnej z okręgową Radą szkolną w Czerniowcach...

Nowo mianowany szef sekcji w ministerstwie spraw wewnętrznych, Gustaw Kubin, objął jak do nosi Presec...

W sobotę pociąg pociągów jadący z Wiednia do Krakowa wieczorem wpadł między Oświęcimem a Chelmkiem na wóz parokony i zgruchotały go...

W niektórych miastach Galicji władze polityczne zajmują się już, jak nam wiadomo, uregulowaniem żydowskich szkół pokątnych...

Władze polityczne, chcąc na serjo zorganizować chedary, powinny czuwać nad tem, aby lokale chedarów nie były składowe pod względem sanitarnym...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wszystkie figury osaczone go trzymane są w tem północniu, który nie jest ani biały, ani czarny...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Dziś w poniedziałek rozpoczęły się na nowo w Muzeum techniczno-przemysłowym wykłady dla kobiet na wszystkich trzech Wydziałach...

Rada ogólna Towarzystwa Dobroczyńczości mianowała wczoraj jednomyślną uchwałą lekarzem zakładu ubogich p. Pawła Grzywińskiego...

N. Pan sankcyonował ustawę uchwaloną przez sejm bukowski o połączeniu miejscowej Rady szkolnej z okręgową Radą szkolną w Czerniowcach...

Nowo mianowany szef sekcji w ministerstwie spraw wewnętrznych, Gustaw Kubin, objął jak do nosi Presec...

W sobotę pociąg pociągów jadący z Wiednia do Krakowa wieczorem wpadł między Oświęcimem a Chelmkiem na wóz parokony i zgruchotały go...

W niektórych miastach Galicji władze polityczne zajmują się już, jak nam wiadomo, uregulowaniem żydowskich szkół pokątnych...

Władze polityczne, chcąc na serjo zorganizować chedary, powinny czuwać nad tem, aby lokale chedarów nie były składowe pod względem sanitarnym...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wszystkie figury osaczone go trzymane są w tem północniu, który nie jest ani biały, ani czarny...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

iz pomimo uwag tu uczynionych, iż Rada szkolna zarządziła zamknięcie wszystkich szkół publicznych i prywatnych na Kazimierzu...

Rada ogólna Towarzystwa Dobroczyńczości mianowała wczoraj jednomyślną uchwałą lekarzem zakładu ubogich p. Pawła Grzywińskiego...

N. Pan sankcyonował ustawę uchwaloną przez sejm bukowski o połączeniu miejscowej Rady szkolnej z okręgową Radą szkolną w Czerniowcach...

Nowo mianowany szef sekcji w ministerstwie spraw wewnętrznych, Gustaw Kubin, objął jak do nosi Presec...

W sobotę pociąg pociągów jadący z Wiednia do Krakowa wieczorem wpadł między Oświęcimem a Chelmkiem na wóz parokony i zgruchotały go...

W niektórych miastach Galicji władze polityczne zajmują się już, jak nam wiadomo, uregulowaniem żydowskich szkół pokątnych...

Władze polityczne, chcąc na serjo zorganizować chedary, powinny czuwać nad tem, aby lokale chedarów nie były składowe pod względem sanitarnym...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wszystkie figury osaczone go trzymane są w tem północniu, który nie jest ani biały, ani czarny...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

od razu skali do odmierzenia istotnej wartości. Zwycięstwo jednak było zupełnem, bo mimo mnogich wad...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wszystkie figury osaczone go trzymane są w tem północniu, który nie jest ani biały, ani czarny...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Zrobili też artyści wszystko, by zapewnić powodzenie od początku do końca. Pani Hoffman rozwinęła piękny swą rolę, nawet w tych miejscach...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Tygodnik Finansowy.

Nowy Rok nie mógł się gorzej rozpocząć na giełdzie wiedeńskiej, jak faktem opuszczenia jej przez wszystkich, którzy dotąd zwykli uwielbiać...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...

Wobec takiego położenia, Towarzystwo budowy tej kolei, kiedy objęto całą linię Kraków-Lwów...







